
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

МЕЛІТОПОЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

08.12.2016                                   м. Мелітополь                                   № 878 

Про організацію харчування дітей  

в дошкільних навчальних закладах міста 

у 2017 році 

На виконання рішення виконавчого комітету Мелітопольської міської 

ради Запорізької області від 24.11.2016 № 232/2 «Про встановлення вартості 

харчування  дітей у дошкільних навчальних закладах міста та втрату 

чинності рішення виконавчого комітету Мелітопольської міської ради 

Запорізької області від 23.06.2016 № 113 з 01.01.2017» 

 

НАКАЗУЮ: 

1. З  01.01.2017 за один день харчування дітей в дошкільному 

навчальному  закладі залишити плату 19,00  грн. для  дітей, які відвідують 

ясла  і  23,00 грн.  для дітей, які відвідують групи садка та перші класи при 

дошкільному навчальному закладі. 

2. З 01.01.2017 батькам вносити плату за харчування дітей у 

дошкільних навчальних закладах у розмірі 70% від вартості харчування за 

день:  у групах ясел –  13,30 грн., у групах садка  –  16,10 грн.; з міського 

бюджету  30%  вартості: у групах ясел  –     5,70 грн., у групах садка  –  6,90 

грн. 

3. Для забезпечення гарантованого мінімуму задоволення 

культурно-освітніх потреб населення, соціального захисту сімей, що мають 

дітей, встановити пільгові умови оплати для таких категорій батьків: 

3.1. Від оплати звільняються (з дня подання заяви та відповідних 



документів) батьки, або особи, які їх замінюють вихованців в дошкільних 

навчальних закладах: 

–    дітей, які мають статус дитини-сироти або дитини, позбавленої 

батьківського піклування; 

–    дітей-інвалідів; 

–    дітей працівників органів внутрішніх справ та військових, які 

загинули при виконанні службових обов’язків; 

–    дітей-переселенців з тимчасово окупованої території України і 

районів проведення антитерористичної операції (далі – АТО); 

–  дітей, батьки яких безпосередньо беруть участь у бойових діях під 

час проведення АТО, що підтверджується відповідною довідкою з військової 

частини (довідка діє протягом 3-х місяців з моменту надання її для 

встановлення пільги); 

–  дітей із сімей, у яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за 

попередній квартал не перевищував рівня забезпечення прожиткового 

мінімуму (гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється законом 

про Державний бюджет України для визначення права на звільнення від 

плати  за харчування дитини у комунальних дошкільних навчальних 

закладах, а також батьки дітей та особи, які їх замінюють, із сімей, що 

отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям», підставою для звільнення є довідка про 

призначення такої допомоги, видана органами праці та соціального захисту. 

3.2. Встановити знижки в оплаті на 50% для сімей, які мають трьох і 

більше дітей. 

1. Завідувачам дошкільних навчальних закладів: 

4.1. Довести до відома батьків рішення міськвиконкому від  24.11.2016 

№ 232/2. 

4.2. Посилити відповідальність за організацію якісного харчування 

дошкільників. 

1. Керівнику відділу харчування управління освіти Бондаревій Т.А.- 



тримати на постійному контролі вчасне надходження бюджетних 

асигнувань, батьківської плати, цільове використання  коштів. 

1. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника 

начальника управління освіти Мелітопольської міської ради Доломан Н.В. 

  

  

Начальник управління освіти                                                І.А.Єлісєєв 

 


